
Lungenfunktionsdiagnostik
Spiroergometrie

Verbrauchsmaterial- 
und Zubehörkatalog

UNSERE MARKEN: 
JAEGER™, Vyntus™, MasterScreen, MasterScope, Oxycon
Micro Medical

2022 Version 01



Unser telefonischer Bestellservice:
Deutschland: 
+49 931 4972-283 tel
+49 931 4972-865 fax

Informationen zu
diesem Katalog

Wir freuen uns, dass Sie sich für Vyaire Medical Produkte
entschieden haben.

Die Vyaire Produktpallette für die kardiopulmonale  
Diagnostik reicht von kleinen mobilen Geräten bis hin  
zum großen Lungenfunktionslabor. Daraus ergeben sich 
eine Vielzahl von Verbrauchsmaterialien und Zubehör um 
optimale Messergebnisse zu erzielen. Dieser Katalog  
dient dazu, dass Sie zu Ihrem Vyaire-System das  
passende Verbrauchsmaterial und Zubehör schnell und 
einfach finden.

Dafür ist der Katalog in drei Ebenen gegliedert: 
 
1.  Die erste Ebene unterteilt den Katalog in grund- 

sätzliche Themenbereiche wie z. B. Lungenfunktions- 
diagnostik, Spiroergometrie usw.

2.  In der zweiten Ebene suchen Sie nach dem Namen Ihres 
Gerätes. Ist der Gerätename nicht ganz klar,  
gibt Ihnen die Geräteübersicht auf den folgenden  
Seiten eine Hilfestellung.

3.  In der dritten Ebene sind die Geräte noch einmal in  
die verschiedenen Mess-Applikationen oder Produkt- 
gruppen unterteilt, um das richtige Produkt schnell  
zu finden.

Ein Index-Verzeichnis am Ende des Kataloges unterstützt
Sie ebenfalls bei der Suche nach Ihrem Verbrauchsmateri-
al/Zubehör.

Ein Bestellformular finden Sie im hinteren Teil des Katalogs. 
Bei Verwendung von eigenen Bestellunterlagen bitten wir
Sie, stets unsere Artikelnummern und Artikelbezeichnungen 
anzugeben, damit wir eine reibungslose Abwicklung Ihres 
Auftrags garantieren können.

Vyaire Verbrauchsmaterial und Zubehör sind Medizin- 
produkte und werden speziell für Vyaire-Geräte  
entwickelt, ausgesucht und validiert. Verwenden Sie  
bitte ausschließlich das Original-Verbrauchsmaterial  
und Zubehör von Vyaire zur Erzielung einer hochwertigen  
Diagnostik und auch um die Patientensicherheit zu  
gewährleisten.

Wir freuen uns von Ihnen zu hören.
Ihr Vyaire Team

Mail: 

Deutschland:
GMB-DE-CustService-RDx@Vyaire.com



Vyntus™ ECG

Gesamtes Zubehör ..................................................................................................................................75
MasterScreen CPX  I  Oxycon Mobile

Standard Breath by Breath ...................................................................................................................77

High/Low FIO2 ......................................................................................................................................... 82

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 84
CardioSoft EKG CAM CONNECT 14  I  CAM-USB / CAM14

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 85
CardioSoft GEH-ECG 1200

Gesamtes Zubehör ..................................................................................................................................87
KISS Sauganlage

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 88
Blutdruck-Zubehör für VIAsprint  I  Ergoselect Serie  I  Lode  I  Suntech Tango

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 92
Vyntus™ WALK

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 96

Mobile Spirometer und CO Monitore 100

AioCare

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................102
MicroLab™  I  MicroLoop™  I  SpiroUSB  I  Micro I  I  PulmoLife™  I  MicroDiary™

Gesamtes Zubehör ............................................................................................................................... 104
MicroRPM

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................ 110
MicroCO  I  BabyCO  I  SmokeCheck™

Gesamtes Zubehör .................................................................................................................................114
MicroPeak

Gesamtes Zubehör .................................................................................................................................116

Inhaltsverzeichnis

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) 14

MasterScreen Pneumo  I  MasterScreen IOS  I  MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diffusion  I  MasterScreen PFT  I  MasterScope Body 
Vyntus™ SPIRO  I  Vyntus™ PNEUMO  I  Vyntus™ IOS  I  Vyntus™ APS  I  Vyntus™ BODY  I  Vyntus™ ONE

MicroGard™ II Bakterien/Viren- Filter .................................................................................................. 16

Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance ............................................................................ 18

Gase und Gasflaschen für Diffusion, 
N2 Washout und FRC-He Rebreathing ............................................................................................. 32

IOS Impuls-Oszillometrie....................................................................................................................... 34

Rhinomanometrie ................................................................................................................................... 36

APS Provokations-System .....................................................................................................................40

SNIP ............................................................................................................................................................ 42

Adapter für Tracheotomie .................................................................................................................... 45

Volumen-Kalibration .............................................................................................................................. 46
MasterScreen BabyBody  I  MasterScreen Paed

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................. 49

Spiroergometrie (CPET), EKG und 6-Minuten-Gehtest 54

Alle Spiroergometrie-Systeme

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen ....................................................................................... 56

SpO2 Sensoren ........................................................................................................................................ 63

Gase und Gasflaschen für die Kalibration ....................................................................................... 65
Vyntus™ CPX  I  Vyntus™ ONE

Standard Breath by Breath ...................................................................................................................67

High/Low FIO2 ......................................................................................................................................... 70

Indirekte Kalorimetrie mit Haube .........................................................................................................72

Mischkammer ............................................................................................................................................74



Hygiene 118

Alle Systeme

Gesamtes Zubehör ................................................................................................................................120

Inhaltsverzeichnis



8 98 98 9

Geräteübersicht
Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)

Vyntus™ SPIRO 
MasterScreen  
Pneumo (unbeheizt)

Vyntus™ PNEUMO 
MasterScreen Pneu-
mo (beheizt)

Vyntus™ IOS 
MasterScreen IOS

Vyntus™ APS 
APS pro Vyntus™ ONE

MasterScreen 
Diffusion

MasterScreen PFT Vyntus™ BODY
MasterScreen Body/
Diffusion

MasterScope Body
MasterScreen  
BabyBody MasterScreen Paed



10 1110 1110 11

Geräteübersicht
Spiroergometrie (CPET), EKG  
und 6-Minuten-Gehtest

Vyntus™ CPX Vyntus™ ONE Vyntus™ ECG

MasterScreen CPX Oxycon Mobile
GE CardioSoft EKG 
CAM CONNECT 14

GE CardioSoft EKG 
GEH-ECG 1200

GE CardioSoft EKG 
CAM-USB / CAM-14

GE Healthcare KISS 
Sauganlage

VIAsprint 150/200 Ergoselect 5

Ergoselect Serie 
(Ergoselect 400/600/ 
10/1000/1200)

Tango M2 Tango + Vyntus™ WALK



12 1312 1312 13

Geräteübersicht
Mobile Spirometer und CO Monitore

AioCare MicroLab™ MicroLoop™

SpiroUSB Micro I PulmoLife™

MicroDiary™ MicroRPM MicroCO

BabyCO SmokeCheck™ MicroPeak



14 1514 15

Lungenfunktions- 
diagnostik (PFT)

Vyntus™ Serie, MasterScreen Serie,  
MasterScope Body



16 1716 17

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)MicroGard™ II Bakterien/Viren- FilterLungenfunktionsdiagnostik (PFT) MicroGard™ II Bakterien/Viren- Filter

Filter Kit MicroGard Typ IIC 
Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte 
(außer APS)

Anzahl 80 Stück

Artikelnummer V-892392

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MasterScreen Pneumo  I  MasterScreen IOS  I  MasterScreen Diffusion 

MasterScreen Body/Diffusion  I  MasterScreen PFT  I  MasterScope Body 

Vyntus™ SPIRO  I  Vyntus™ PNEUMO  I  Vyntus™ IOS  I  Vyntus™ APS  I  Vyntus™ BODY  I  Vyntus™ ONE

MicroGard™ II Bakterien/Viren- Filter

MicroGard IIB  
Einwegbakterienfilter  
mit integriertem Mundstück

Für Gerät

Alle PFT Geräte 
(außer APS)

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer V-892381

Filter Kit MicroGard Typ IIB 
Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte 
(außer APS)

Anzahl 80 Stück

Artikelnummer V-892391

MicroGard IIC  
Einwegbakterienfilter

Für Gerät

Alle PFT Geräte 
(außer APS)

Anzahl 50 Stück Kann in Kombination mit Mundstücken genutzt werden. Verbindung zum Mundstück 
Außendurchmesser 30 mm.

Artikelnummer V-892384



18 1918 19

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Mundstück Silikon Erwachsene, 
Latex-frei, Mehrweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892235

Mundstück Silikon Kinder,  
Latex-frei, Mehrweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892230

Mundstück ID30, Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 180 Stück

Artikelnummer V-892894

Pneumotachograph Kunststoff PT 
36 komplett, beheizbar

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 705048

Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Nasenklemme, Mehrweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892895

Nasenklemme, Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer V-892900

Polster für Nasenklemme,  
Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 100 Stück

Artikelnummer 892121

Mundstück Kunststoff,  
Einweg

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 892103



20 2120 21

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Verschlussbügel für Kunststoff  
P-Rohr PT 36

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 835515

Ventilkopf für Klappenventil  
für MasterScreen PFT/Body

Für Gerät

MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706175N

Ventilkopf für Klappenventil  
mit Öffnung für Drucksensor

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 709705N

Krümmer 45°, ID 30 mm

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892650

Pneumotachograph Kunststoff PT 
36 komplett, nicht beheizbar

Für Gerät

Vyntus SPIRO 
MasterScreen Pneumo (unbe-
heizt)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 709554

Halbschale für nicht beheizbaren 
Kunststoff P-Rohr PT 36

Für Gerät

Vyntus SPIRO 
MasterScreen Pneumo (unbe-
heizt)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 835516

Ersatzsieb PT 36, 36 Pa/l/s ± 2,5%

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 700096

O-Ring für Kunststoff P-Rohr  
PT 36, D 63 x 2 mm

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 851243



22 2322 23

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Faltenschlauch L 0,9 m mit  
Krümmer und Verlängerung

Für Gerät

MasterScreen Body/Diff

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 705417

Faltenschlauch L 0,9 m mit  
Kupplung und Verlängerung

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706135

Kreuz-Steckadapter für 
MS Body/Diffusion (He)

Für Gerät

MasterScreen Body/Diff (He)

Anzahl 1 Stück Für Diffusionseinheit mit CO/He Gas.

Artikelnummer 705445

Kreuz-Steckadapter für 
MasterScreen Diffusion (He)

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (He)

Anzahl 1 Stück Für Diffusionseinheit mit CO/He Gas.

Artikelnummer 705562

Krümmer 45°, ID 30 mm, ULTEM,  
extrem desinfektionsfest

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852360

Krümmer 45° mit Lueranschluss,  
ID 30 mm

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (RT)   
MasterScreen Body/Diff (RT) 
MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706854

Trocknungsschlauch Serie ME  
48 inch

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (RT)   
MasterScreen Body/Diff (RT) 
MasterScreen PFT 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-852556

Sammelschlauch Vyntus ONE 
240 cm

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707722



24 2524 25

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Schlauchadapter mit  
Ballon-Ventil

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706132

Flanschanschluss ID 30 mm

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück Nur für die folgenden Teile:  
705445, 705562, 706943, V-707290 

Artikelnummer 852355

Flanschanschluss verstärkt  
ID 30 mm

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück Nur für die folgenden Teile:  
705445, 705562, 706943, V-707290 

Artikelnummer 705116

Flanschanschluss OD 30 mm

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO

Anzahl 1 Stück Nur für die folgenden Teile:  
705445, 705562, 706943, V-707290 

Artikelnummer 852356

Steckadapter

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen Body 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706943

Steckadapter

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (RT)   
MasterScreen Body/Diff (RT)

Anzahl 1 Stück Für Diffusionseinheit mit CO/CH4 Gas.

Artikelnummer V-707290

Kreuzadapter mit  
3-Ballon-Ventil  
für MasterScreen PFT

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706133

Hygiene-Bundle für  
Kreuzadapter bestehend  
aus 8 Schutzkappen und  
ein O2-kompatibles Fett

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-892075



26 2726 27

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Atemkalk 5 L Sodasorb

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 892403

Staubfilter für Absorber

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 20 Stück

Artikelnummer 706169

Atembeutel 20 L transparent,  
2 Anschlüsse

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 30 Stück

Artikelnummer 852828

Ösophagus Katheter Set

Für Gerät

MasterScreen Pneumo          
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus BODY 
Vyntus ONE 
Vyntus PNEUMO

Anzahl 5 Stück Inklusive 5 x Katheder und 1 x V-707175 Compliance Luer-Lock Kit bestehend aus 1 x 
852635 Silikonschlauch 0.07m, 1 x 852651 Silikonschlauch ID2x1.5 0.07m, 1 x 852269 Lu-
er-Lock Ring männlich, 1 x 852268 Luer für Schlauch männlichArtikelnummer 705003

Dichtung für Flanschanschluss

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen IOS 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT 
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück Nur für die folgenden Teile:  
705445, 705562, 706943, V-707290 

Artikelnummer 851410

Doppelschlauchadapter  
mit In/Ex-Ventil

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706134

Flussbegrenzer

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (RT)   
MasterScreen Body/Diff (RT) 
MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-861732

Absorber für MasterScreen PFT

Für Gerät

MasterScreen PFT

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706143



28 2928 29

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

USS MicroGard Adapter mit 
Gas-Anschluss

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707381

FPV-Block

Für Gerät

Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück Inklusive 2 x FPV-Silikon-Ventil und 1 x V-707397 FPV X-Ring Kit

Artikelnummer V-707389

FPV Block eDemand

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück Inklusive 2 x FPV-Silikon-Ventil

Artikelnummer V-707721

FPV-Verschluss-Mechanismus

Für Gerät

Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707388

Krümmer 45°, ID 30 mm mit  
Anschlussnippel Metall

Für Gerät

MasterScreen Pneumo 
MasterScreen Diffusion 
MasterScreen Body/Diff   
MasterScreen PFT       
MasterScope Body 
Vyntus PNEUMO

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 720274

USS Modul mit Adapter  
(V-707380 und V-707381)  
und einer Schutzkappe

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-707377

Schutzkappe für Anschlussbuch-
se

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-707384

USS MicroGard Adapter

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707380



30 3130 31

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion,  
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance

FPV X-Ring Kit bestehend aus  
3 x X-Ring und 1 x kleiner Stab

Für Gerät

Vyntus BODY

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-707397

USS-Modul-Halter

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707383

Halter für FPV-Block

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707393

Desinfektions-Einsatz  
für Siebschale

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707394

FPV-Verschluss-Mechanismus 
C-Form

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707744

FPV-Silikon-Ventil

Für Gerät

Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-707390

FPV Gehäuseklammer

Für Gerät

Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707392

FPV Gehäuseklammer 
eDemand

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707741



32 3332 33

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Gase und Gasflaschen für Diffusion, 
N2 Washout und FRC-He Rebreathing

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT) Gase und Gasflaschen für Diffusion, 
N2 Washout und FRC-He Rebreathing

Gasflasche, 0.5 L  
für Vyntus ONE, 
Pfand-Aluminiumflasche, 
M19 x 1,5 LH, DIN 477, Nr. 14

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Flasche

Artikelnummer V-892495

Gasflasche, 10 L, 
Pfand-Aluminiumflasche, 
M19 x 1,5 LH, DIN 477, Nr. 14

Für Gerät

MasterScreen Diff   
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT    
Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Flasche Ausschließlich für Deutschland zugelassen.

Artikelnummer V-892595

Gasflasche, 10 L für O2, 
Pfand-Stahlflasche, 
R 3/4“ DIN 477

Für Gerät

MasterScreen PFT 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Flasche Ausschließlich für Deutschland zugelassen.

Artikelnummer 892543

Gase und Gasflaschen für Diffusion, 
N2 Washout und FRC-He Rebreathing

Gas ProMed pul-d / XSW für 
DLCO Diffusion 
0.265% CO, 9.3% He, 19% O2,  
Rest N2 
150 bar, 10 Liter

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (HE)   
MasterScreen Body/Diff (HE) 
MasterScreen PFT

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 10 L Aluminium-Gasflasche V-892595. 
Ausschließlich für Deutschland zugelassen. 
Gas kann in Deutschland auch für FRC He Rebreathing genutzt werden.Artikelnummer 892533R

Gas ProMed pul-p / XSX für 
DLCO Diffusion 
0.3% CO, 0.3% CH4, 0.3% C2H2, 
21% O2, Rest N2 
150 bar, 10 Liter

Für Gerät

MasterScreen Diffusion (RT)   
MasterScreen Body/Diff (RT) 
MasterScreen PFT    
Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 10 L Aluminium-Gasflasche V-892595. 
Ausschließlich für Deutschland zugelassen.

Artikelnummer 892566R

Gas Fertigarzneimittel O2  
medizinisch rein 
150 bar, 10 Liter

Für Gerät

MasterScreen PFT 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 10 L Gasflasche 892543. 
Ausschließlich für Deutschland zugelassen.

Artikelnummer 892501

Vyntus ONE Kalibrationsgas 
16% O2, 5% CO2, 0.3% CH4,  
0.3% CO, 0.3% C2H2, Rest N2 
0.5 Liter, 80 Liter Inhalt

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 0.5 L Gasflasche V-892495.

Artikelnummer V-892592



34 3534 35

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)IOS Impuls-OszillometrieLungenfunktionsdiagnostik (PFT) IOS Impuls-Oszillometrie

Atemmaske Klarsicht  
mit aufblasbarem Wulst,  
Größe 3

Für Gerät

MasterScreen IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852718

IOS Impuls-Oszillometrie

Y-Adapter komplett mit  
Abschlusswiderstand /  
Siebklappe für IOS

Für Gerät

MasterScreen IOS 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 705388

Abschlusswiderstand für IOS

Für Gerät

MasterScreen IOS 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 705368

Referenzwiderstand für IOS

Für Gerät

MasterScreen IOS 
Vyntus IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 705392

Atemmaske Klarsicht  
mit aufblasbarem Wulst,  
Größe 5

Für Gerät

MasterScreen IOS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852715



36 3736 37

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)RhinomanometrieLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Rhinomanometrie

Nasenadapter, Größe 3

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892139

Kegel-Adapter, AD 30 mm zu  
AD 22 mm

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie 
(außer Vyntus ONE und 
Vyntus BODY)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852351

Adapter groß mit Loch

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707723

Krümmer 45° mit Schlauch und 
Adapter

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie 
(außer Vyntus ONE und 
Vyntus BODY)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706188

Rhinomanometrie

Atemmaske Klarsicht  
mit aufblasbarem Wulst,  
Größe 5

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852715

Atemmaske Klarsicht  
mit aufblasbarem Wulst,  
Größe 3

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852718

Nasenadapter, Größe 1

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892137

Nasenadapter, Größe 2

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892138



38 3938 39

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)RhinomanometrieLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Rhinomanometrie

Silikonschlauch, ID 2 mm,  
Dicke 1 mm, Länge 1 m

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie 
(außer Vyntus ONE und 
Vyntus BODY)

Anzahl 1 Meter

Artikelnummer 852632

Silikonschlauch, ID 3 mm,  
Dicke 1,5 mm, Länge 1 m

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie

Anzahl 1 Meter

Artikelnummer 852635

Silikonschlauch, ID 2 mm,  
Dicke 2 mm, Länge 1 m

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Meter

Artikelnummer 852633

Verbindungs Set Vyntus 
Compl., Rhino, SNIP

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Set Besteht aus 3 x 852633 Silikonschlauch ID2x2 0.5m, 2 x 852635 Silikonschlauch ID3x1.5 
0.1m, 10 x 852367 Kupplungsstück N-220-2, 3 x V-852039 Schlauchreduziernippel ID3 zu 
ID2.Artikelnummer V-708052

Adapter, ID 30 mm zu ID 30 mm

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie 
(außer Vyntus ONE und 
Vyntus BODY)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852353

Schlauchreduziernippel,  
ID 3 mm zu ID 4 mm

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
Rhinomanometrie 
(außer Vyntus ONE und 
Vyntus BODY)

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852116

Kupplungsstück N220-2

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852367

Schlauchreduziernippel,  
ID 3 mm zu ID 2 mm, 
Nylon, schwarz

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-852039



40 4140 41

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)APS Provokations-SystemLungenfunktionsdiagnostik (PFT) APS Provokations-System

APS Filter AirLife™, Einweg

Für Gerät

APS Pro 
Vyntus APS

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer V-892020

APS Filter Sterivent

Für Gerät

APS Pro

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 892001

APS Provokations-System

Einmal-Vernebler Set SideStream  
inkl. 10 Einweg-Vernebler

Für Gerät

APS Pro 
Vyntus APS

Anzahl 1 Set Inklusive V-852680 Druckschlauch.

Artikelnummer V-707540

Vernebler SideStream, Einweg

Für Gerät

APS Pro 
Vyntus APS

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer V-892608

Abschlusskappe für SideStream 
Vernebler

Für Gerät

APS Pro 
Vyntus APS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 845579

Anschlussblock V2 für  
SideStream Vernebler

Für Gerät

APS Pro 
Vyntus APS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707307



42 4342 43

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)SNIPLungenfunktionsdiagnostik (PFT) SNIP

Kupplungsstück N220-2

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852367

Schlauchreduziernippel,  
ID 3 mm zu ID 2 mm, 
Nylon, schwarz

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-852039

Silikonschlauch, ID 3 mm,  
Dicke 1,5 mm, Länge 1 m

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
SNIP

Anzahl 1 Meter

Artikelnummer 852635

Silikonschlauch, ID 2 mm,  
Dicke 2 mm, Länge 1 m

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Meter

Artikelnummer 852633

SNIP

Nasenadapter, Größe 1

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
SNIP

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892137

Nasenadapter, Größe 2

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
SNIP

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892138

Nasenadapter, Größe 3

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
SNIP

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 892139

Schlauchreduziernippel,  
ID 2 mm zu ID 3 mm

Für Gerät

Alle Geräte mit der Option 
SNIP

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852195



44 4544 45

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Adapter für TracheotomieLungenfunktionsdiagnostik (PFT) SNIP

Adapter für Tracheotomie

Adhäsiv Pflaster,   
Provox XtraBase

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 20 Stück

Artikelnummer V-992390

Verbindungs Set Vyntus 
Compl., Rhino, SNIP

Für Gerät

Vyntus ONE 
Vyntus BODY

Anzahl 1 Set Besteht aus 3 x 852633 Silikonschlauch ID2x2 0.5m, 2 x 852635 Silikonschlauch ID3x1.5 
0.1m, 10 x 852367 Kupplungsstück N-220-2, 3 x V-852039 Schlauchreduziernippel ID3 zu 
ID2.Artikelnummer V-708052



46 4746 47

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Volumen-KalibrationLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Volumen-Kalibration

Adapter, ID 30 mm zu ID 30 mm

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852353

Silikonmuffe für Kalibrations- 
pumpe, D 28 mm, L 60 mm

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852740

Silikonadapter MicroGard IIB zu 
Kalibrationspumpe

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-861449

Kalibrationsschlauch weiß

Für Gerät

MasterScreen Body/Diff 

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer S35110

Volumen-Kalibration

Handkalibrationspumpe 1 L inkl.  
Plastikadapter und Zertifikat

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 720252

Handkalibrationspumpe 3 L inkl.  
Silikonmuffe und Zertifikat

Für Gerät

Alle PFT Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 720254

QM-Pumpe 3 L mit integriertem 
Ventilator

Für Gerät

MasterScreen Diffusion   
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT    
Vyntus BODY 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-720000

JQM / SeSQM-SB Unit bestehend  
aus unbeheizten Pneumotacho- 
graphen und Verwirbler

Für Gerät

MasterScreen Diffusion   
MasterScreen Body/Diff 
MasterScreen PFT

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 706591



48 4948 49

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Gesamtes ZubehörLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Volumen-Kalibration

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MasterScreen BabyBody  I  MasterScreen Paed

Gesamtes Zubehör

Pneumotachograph komplett  
Pädiatrie, 3rd Edition

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707183

Halbschale für Pneumotacho- 
graph Pädiatrie, 3rd Edition

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707181

Ersatzsieb für Pneumotacho- 
graph Pädiatrie

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706286

Adapter für Kalibrationspumpe  
(Kalibrationsschlauch zu  
Sensor/Filter)

Für Gerät

MasterScreen Body/Diff 

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer S770094

Schlauchverlängerungskit für  
Kalibrationspumpe (besteht  
aus S35110 und S770094)

Für Gerät

MasterScreen Body/Diff 

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-706824



50 5150 51

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Gesamtes ZubehörLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Gesamtes Zubehör

Silikonmuffe für 100 ml  
Kalibrationspumpe

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706277

Übersteckkappen,  
Typ D 1,8 x 15 mm, schwarz

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 845562

Verschlußstopfen geschlitzt,  
D 25 - 29 mm

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706546

Baby-Gesichtsmaske, Silikon, 
transparent, Größe 0

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-852712

O-Ring für Baby-Pneumotacho- 
graph PT 180, D 30 x 2 mm

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 851034

Adapter für 100 ml  
Kalibrationspumpe

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 709964

Shutter komplett

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706280

Kalibrationspumpe 100 ml

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 720320



52 5352 53

Lungenfunktionsdiagnostik (PFT)Gesamtes ZubehörLungenfunktionsdiagnostik (PFT) Gesamtes Zubehör

Squeeze Jacket, Größe XS,  
Farbe royalblau

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852761

Squeeze Jacket, Größe S,  
Farbe grün

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852762

Adapter, Länge 50 mm,  
AD 30 mm auf ID 30 mm

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852358

Faltenschlauch L 0,9 m mit  
Kupplung und Verlängerung

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706135

Baby-Gesichtsmaske, Silikon, 
transparent, Größe 1

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-852713

Baby-Gesichtsmaske, Silikon, 
transparent, Größe 2

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-852716

Baby-Gesichtsmaske, Silikon, 
transparent, Größe 3

Für Gerät

MasterScreen BabyBody 
MasterScreen Paed

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-852717

Squeeze Jacket, Größe XXS,  
Farbe gelb

Für Gerät

MasterScreen BabyBody

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852760



54 5554 55

Spiroergometrie (CPET), 
EKG und  
6-Minuten-Gehtest
Vyntus™ CPX, Vyntus™ ONE, MasterScreen CPX,  
Oxycon Mobile, Vyntus™ ECG, CardioSoft EKG, 
KISS Sauganlage, Blutdruckmanschetten, 
Vyntus™ WALK



56 5756 57

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und NasenklemmenSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen

Maske 6450 V2 Einweg,  
Größe Petite, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 18 Stück

Artikelnummer V-982183

Maske 7450 V2 Mehrweg, 
Größe L, komplett  
mit Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982186

Maske 7450 V2 Mehrweg, 
Größe M, komplett  
mit Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982185

Maske 7450 V2 Mehrweg, 
Größe S, komplett  
mit Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982184

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Alle Spiroergometrie-Systeme

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen

Maske 6450 V2 Einweg,  
Größe L, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 18 Stück

Artikelnummer V-982179

Maske 6450 V2 Einweg,  
Größe M, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 18 Stück

Artikelnummer V-982178

Maske 6450 V2 Einweg,  
Größe S, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 18 Stück

Artikelnummer V-982177

Maske 6450 V2 Einweg,  
Größe ES, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 18 Stück

Artikelnummer V-982182



58 5958 59

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und NasenklemmenSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen

Kopfband, Größe M für Maske 
7450 mit Größe M und S

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982180

Kopfband, Größe S für Maske 
7450 mit Größe XS und Petite

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982189

Spangenset Größe L  
für CPET Maske 7450 V2,  
obere und untere Spange

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-982195

Spangenset Größe M  
für CPET Maske 7450 V2,  
obere und untere Spange

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-982196

Maske 7450 V2 Mehrweg,  
Größe XS, komplett  
mit Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982187

Maske 7450 V2 Mehrweg,  
Größe Petite, komplett  
mit Adapter und Kopfband

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982188

Masken Adapter, flexibel für CPET 
Masken 7450, 7400 und Kinder-
maske 982078

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982192

Kopfband, Größe L für Maske 
7450 mit Größe L

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982181



60 6160 61

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und NasenklemmenSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen

Kopfhaube mit Clip, Größe S für 
Kindermaske 982078 (8950/7400)

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852737

Mundstück ID30, Einweg

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 180 Stück

Artikelnummer V-892894

Nasenklemme, Mehrweg

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892895

Nasenklemme, Einweg

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer V-892900

Spangenset Größe S  
für CPET Maske 7450 V2,  
obere und untere Spange

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-982197

Spangenset Größe XS  
für CPET Maske 7450 V2,  
obere und untere Spange

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-982198

Spangenset Größe Petite  
für CPET Maske 7450 V2,  
obere und untere Spange

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-982199

Maske für Kinder 8950  
(4 - 9 Jahre), Mehrweg,  
Größe L, komplett mit  
Adapter und Kopfband

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 982078



62 6362 63

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

SpO2 SensorenSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Masken, Mundstücke und Nasenklemmen

SpO2 Sensoren

Ohrclip-Sensor SpO2 mit 1 m  
Kabel für XPOD

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992582

Verlängerungskabel SpO2,  
Länge 3 m

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 918321

Flex SpO2 Sensor, Erwachsene,  
3 m inklusive 25 Klebestreifen

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 992506

Klebestreifen für Flex SpO2  
Sensor Erwachsene, 8000JFW, 
Einweg

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 992578

Polster für Nasenklemme,  
Einweg

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 100 Stück

Artikelnummer 892121



64 6564 65

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gase und Gasflaschen für die KalibrationSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

SpO2 Sensoren

Gase und Gasflaschen für die Kalibration

Gasflaschen-Tasche für  
0.8 L / 0.38 L Gasflasche

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-841188

O-Ring 10 x 2 mm grün, Viton 70° 
Shore A für CPET Druck- 
minderer 707236 (FM45)

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 851251

Kalibrationsgas für CPET,  
5% CO2, 16% O2, Rest N2,  
0.8 Liter

Für Gerät

Alle CPET Geräte 
(außer Vyntus ONE)

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 0.8 L Gasflasche V-892551.

Artikelnummer V-892587

Gasflasche, 0.8 L für CPET 
Kalibrationsgas,  
Pfand-Stahlflasche

Für Gerät

Alle CPET Geräte 
(außer Vyntus ONE)

Anzahl 1 Flasche

Artikelnummer V-892551

Flex SpO2 Sensor, Kinder, 3 m 
inklusive 25 Klebestreifen

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 992505

Klebestreifen für Flex SpO2  
Sensor Kinder, 8008JFW,  
Einweg

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 992580

Reflexions-SpO2-Stirn-Sensor,  
Model 8000R, inklusive 10 Halter 
und 20 Doppelklebepflaster

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-992528

SpO2 Stirn-Sensor-Befestigung 
bestehend aus 10 Halter und 20 
Doppelklebepflaster

Für Gerät

Alle CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer V-992529



66 6766 67

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by BreathSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gase und Gasflaschen für die Kalibration

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Vyntus™ CPX  I  Vyntus™ ONE

Standard Breath by Breath

DVT Vyntus CPX, Volumensensor 
komplett für Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück Beinhaltet auch einen Volumensensor-Einsatz 982094, 
DVT = Digital Volume Transducer.

Artikelnummer V-707326

LED Halter für DVT Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707325

DVT Adapter für Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-861078

Kalibrationsgas für CPET,  
4.9 - 6.2% CO2, 14.5 - 16% O2,  
Rest N2, 2 Liter

Für Gerät

Alle CPET Geräte 
(außer Vyntus ONE)

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 2 L Gasflasche 892553.

Artikelnummer 892530

Gasflasche, 2 L für CPET 
Kalibrationsgas,  
Pfand-Stahlflasche

Für Gerät

Alle CPET Geräte 
(außer Vyntus CPX/ONE)

Anzahl 1 Flasche

Artikelnummer 892553

Vyntus ONE Kalibrationsgas 
16% O2, 5% CO2, 0.3% CH4,  
0.3% CO, 0.3% C2H2, Rest N2 
0.5 Liter, 80 Liter Inhalt

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Füllung Gas benötigt noch 0.5 L Gasflasche V-892495.

Artikelnummer V-892592

Gasflasche, 0.5 L  
für Vyntus ONE, 
Pfand-Aluminiumflasche, 
M19 x 1,5 LH, DIN 477, Nr. 14

Für Gerät

Vyntus ONE

Anzahl 1 Flasche

Artikelnummer V-892495



68 6968 69

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by BreathSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by Breath

SpO2-Spritzschutzhaube für 
Vyntus CPX/ONE

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707510

DVT Speicheladapter für  
Vyntus CPX und Vyntus ONE

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707717

TwinTube Sammelschlauch  
240 cm für Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707327

Volumensensor-Einsatz

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 982094

O2-Brennstoffzelle UFO-140 er-
weitert

Für Gerät

Vyntus CPX 
Vyntus ONE

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 923015-E



70 7170 71

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

High/Low FIO2Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

High/Low FIO2

Atembeutel 20 L transparent,  
2 Anschlüsse

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile 
MasterScreen PFT

Anzahl 30 Stück

Artikelnummer 852828

Füllanschluss für Atembeutel

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 706823

Kopfhalterung für Hans Rudolph  
Y-Ventil 2730

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück Beinhaltet nicht das Y-Ventil 2730 wie auf dem Bild gezeigt.

Artikelnummer V-861721

High/Low FIO2

DVT High/Low FIO2 komplett für 
Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707332

LED Halter High/Low FIO2 für DVT 
Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707329

Y-Ventil 2730 HR für Vyntus CPX

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-861109

Adapter HR-Ventil zu  
Atembeutel

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707146



72 7372 73

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Indirekte Kalorimetrie mit HaubeSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Indirekte Kalorimetrie mit Haube

Kegel-Adapter,  
AD 30 mm zu AD 22 mm

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 852351

Jet-Valve für Vyntus Canopy  
Modul

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-707334

MicroGard IIC  
Einwegbakterienfilter

Für Gerät

Vyntus CPX 
Alle PFT Geräte

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer V-892384

Einweg Haubenkit, Vyntus  
Canopy, bestehend aus  
50 MicroGard IIC Filter und  
50 Folien

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Kit

Artikelnummer V-841191

Indirekte Kalorimetrie mit Haube

Folie für Haube, Vyntus Canopy

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer V-841182

Plug-in für Haube,  
Vyntus Canopy

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-835490

Vyntus Canopy Schlauch, grau,  
180 cm

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-821555

Adapter groß

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 706265



74 7574 75

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Mischkammer

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Vyntus™ ECG

Gesamtes Zubehör

Einmal-EKG-Elektroden,  
BlueSensor P, für Ruhe-EKG

Für Gerät

Vyntus ECG 
MasterScreen ECG 
CardioSoft ECG

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 992368

Einmal-EKG-Elektroden,  
BlueSensor R, für Belastungs-EKG

Für Gerät

Vyntus ECG 
MasterScreen ECG 
CardioSoft ECG

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 892205

Batterie Mignon AA, 1.5 V

Für Gerät

Vyntus ECG

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 806502

Mischkammer

Y-Ventil 2730 HR 
modifiziert

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 861719

Mischkammerschlauchset 
274 cm

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 2 Stück

Artikelnummer V-707779

Mischkammer

Für Gerät

Vyntus CPX

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-861360



76 7776 77

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by BreathSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MasterScreen CPX  I  Oxycon Mobile

Standard Breath by Breath

Mundstück ID30, Einweg

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 180 Stück

Artikelnummer V-892894

Triple-V, Volumensensor  
komplett für  
MasterScreen CPX und  
Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück Inklusive 982094 Volumensensor-Einsatz.

Artikelnummer 707230

LED Halter für MasterScreen CPX 
und Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707225

Akku NiMH 2850 mAh, AA, 1.2 V

Für Gerät

Vyntus ECG

Anzahl 1 Stück Akku ≥ 2500 mAh

Artikelnummer V-806520

Tragetasche Vyntus ECG

Für Gerät

Vyntus ECG

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer V-841234



78 7978 79

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by BreathSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by Breath

Adapter für  
Speichel-Absaugpumpe

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 982082

Rucksack für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 841500

Gurtsystem, Größe XL/XXL  
für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 853012

Gurtsystem, Größe L/XL  
für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 853015

Triple-V Adapter für  
MasterScreen CPX und  
Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 711007

Sammelschlauch für  
MasterScreen CPX und  
Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707226

Volumensensor-Einsatz

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 982094

Windschutz für Volumensensor

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707231



80 8180 81

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by BreathSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Standard Breath by Breath

Ohrhörer mit 3,5 mm  
Klinkenstecker, mono

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 923059

Gurtsystem, Größe M/L  
für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 853014

Gurtsystem, Größe S/M  
für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 853013

Lithium-Ionen-Akku, 3,7 V,  
mind. 2000 mAh

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 806525

Polargurt T31 codierter Sender

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 980049



82 8382 83

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

High/Low FIO2Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

High/Low FIO2

Atembeutel 20 L transparent,  
2 Anschlüsse

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile 
MasterScreen PFT

Anzahl 30 Stück

Artikelnummer 852828

Füllanschluss für Atembeutel

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 706823

Kopfhalterung für Hans Rudolph 
Y-Ventil 2730

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück Beinhaltet nicht das Y-Ventil 2730 wie auf dem Bild gezeigt.

Artikelnummer V-861721

High/Low FIO2

LED Halter High/Low FIO2  
am MasterScreen CPX und  
Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707238

Y-Ventil 2730 HR 
modifiziert

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 861719

Ring für HR-Ventil zum Anschluss 
an den TripleV Sensor

Für Gerät

MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 861720

Adapter HR-Ventil zu  
Atembeutel

Für Gerät

Vyntus CPX 
MasterScreen CPX 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 707146



84 8584 85

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

CardioSoft EKG CAM CONNECT 14  I  CAM-USB / CAM14

Gesamtes Zubehör

Elektrodenkabel, 10/Set, IEC, 
für CAM/CC14

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14 
CAM-USB / CAM14

Anzahl 1 Set Set bestehend aus 10 Elektodenkabel IEC mit Klammer; verschiedene Längen.

Artikelnummer V-991490

Elektrodenkabel, 10/Set, AHA, 
für CAM/CC14

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14 
CAM-USB / CAM14

Anzahl 1 Set Set bestehend aus 10 Elektodenkabel AHA mit Klammer; verschiedene Längen.

Artikelnummer V-991491

Aufnahmemodulabdeckung CC14

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-991494

Gesamtes Zubehör

EKG-Patienten-Kabel,  
20 cm Länge, 10 Leitungen,  
IEC, ohne Elektroden  
für Oxycon Mobile

Für Gerät

MasterScreen ECG 
Oxycon Mobile

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-918204

Einmal-EKG-Elektroden,  
BlueSensor P, für Ruhe-EKG

Für Gerät

Vyntus ECG 
MasterScreen ECG 
CardioSoft ECG

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 992368

Einmal-EKG-Elektroden,  
BlueSensor R, für Belastungs-EKG

Für Gerät

Vyntus ECG 
MasterScreen ECG 
CardioSoft ECG

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 892205



86 8786 87

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

CardioSoft GEH-ECG 1200

Gesamtes Zubehör

Elektrodenkabel, 10/Set, IEC, 
für GEH-ECG 1200

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
GEH-ECG 1200

Anzahl 1 Set Set bestehend aus 10 Elektodenkabel IEC mit Klammer.

Artikelnummer V-991492

Elektrodenkabel, 10/Set, AHA, 
für GEH-ECG 1200

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
GEH-ECG 1200

Anzahl 1 Set Set bestehend aus 10 Elektodenkabel AHA mit Klammer.

Artikelnummer V-991493

Gürtel für GEH-ECG-1200

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
GEH-ECG 1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-991496

Schwarzer Gürtel für CC14 EKG  
(160 cm)

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-991495

Gurt für GE CAM USB EKG 
schwarz

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM-USB / CAM14

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-992650

Stammkabel für CC14 EKG 
ohne Trigger

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-991497

Triggerstammkabel für CC14 EKG

Für Gerät

GE CardioSoft EKG: 
CAM CONNECT 14

Anzahl 1 Stück Notwendig, wenn SunTech Tango Blutdruckmesssystem angeschlossen ist.

Artikelnummer V-991498



88 8988 89

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

KISS Elektrodenleitung C5,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992076

KISS Elektrodenleitung C6,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992077

KISS Elektrodenleitung F,  
IEC, 147 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992078

KISS Elektrodenleitung L,  
IEC, 147 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992079

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

KISS Sauganlage

Gesamtes Zubehör

KISS Elektrodenleitung C1,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992072

KISS Elektrodenleitung C2,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992073

KISS Elektrodenleitung C3,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992074

KISS Elektrodenleitung C4,  
IEC, 127 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992075



90 9190 91

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

KISS Filterscheiben

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 100 Stück

Artikelnummer 992091

KISS-Adapterclip für  
Einweg-Elektroden

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-991499

KISS Elektroden-Kontaktspray,  
200 ml

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992084

Elektrodencreme,  
Flasche 250 ml

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 892800

KISS Elektrodenleitung R,  
IEC, 147 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992080

KISS Elektrodenleitung N,  
IEC, 147 cm

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992081

KISS Saugelektrode komplett

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992082

KISS Saugdom

Für Gerät

GE KISS

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992083



92 9392 93

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Blutdruck-Manschette groß,  
15.5 cm breit,  
mit Schlauch 200 cm,  
Armumfang 32 - 42 cm

Für Gerät

VIAsprint 150/200/400 
Ergoselect 600/1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992067

Blutdruck-Manschette Standard,  
13 cm breit, 
Armumfang 24 - 32 cm 
für Ergoselect 5/10

Für Gerät

Ergoselect 5/10

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-995020

Blutdruck-Manschette groß,  
15.5 cm breit, 
Armumfang 32 - 42 cm 
für Ergoselect 5/10

Für Gerät

Ergoselect 5/10

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-995017

Blutdruck-Manschette Kinder,  
9 cm breit, 
Armumfang 17 - 26 cm 
für Ergoselect 5/10

Für Gerät

Ergoselect 5/10

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-995018

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Blutdruck-Zubehör für VIAsprint  I  Ergoselect Serie  I  Lode  I  Suntech Tango

Gesamtes Zubehör

Blutdruck-Manschette Standard,  
13 cm breit,  
mit Schlauch 130 cm, 
Armumfang 24 - 32 cm

Für Gerät

VIAsprint 150/200/400 
Ergoselect 600/1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992070

Blutdruck-Manschette groß,  
15.5 cm breit,  
mit Schlauch 130 cm,  
Armumfang 32 - 42 cm

Für Gerät

VIAsprint 150/200/400 
Ergoselect 600/1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992071

Blutdruck-Manschette klein  
(Kinder), 9 cm breit,  
mit Schlauch 130 cm,  
Armumfang 17 - 26 cm

Für Gerät

VIAsprint 150/200/400 
Ergoselect 600/1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992069

Blutdruck-Manschette Standard, 
13 cm breit,  
mit Schlauch 200 cm, 
Armumfang 24 - 32 cm

Für Gerät

VIAsprint 150/200/400 
Ergoselect 600/1200

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 992066



94 9594 95

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Orbit-K Mikrofon 18“,  
nur für Suntech Tango M2

Für Gerät

Tango M2

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-982205

Orbit-K Blutdruck-Manschette, 
Erwachsene klein, Suntech,  
Armumfang 18 - 27 cm 

Für Gerät

Lode Corival cpet 
Lode Corival Pediatric (new) 
Tango M2 
Tango +

Anzahl 1 Stück Für Tango und Lode Ergometer mit Blutdruckeinheit, die einen EKG-Trigger-Signal 
benötigen.

Artikelnummer 982116

Orbit-K  Blutdruck-Manschette, 
Erwachsene, Suntech,  
Armumfang 25 - 35 cm

Für Gerät

Lode Corival cpet 
Lode Corival Pediatric (new) 
Tango M2 
Tango +

Anzahl 1 Stück Für Tango und Lode Ergometer mit Blutdruckeinheit, die einen EKG-Trigger-Signal 
benötigen.

Artikelnummer V-982200

Orbit-K  Blutdruck-Manschette, 
Erwachsene Plus, Suntech, 
Armumfang 27 - 40 cm

Für Gerät

Lode Corival cpet 
Lode Corival Pediatric (new) 
Tango M2 
Tango +

Anzahl 1 Stück Für Tango und Lode Ergometer mit Blutdruckeinheit, die einen EKG-Trigger-Signal 
benötigen.

Artikelnummer V-982201

Orbit-K  Blutdruck-Manschette, 
Erwachsene groß, Suntech, 
Armumfang 32 - 44 cm

Für Gerät

Lode Corival cpet 
Lode Corival Pediatric (new) 
Tango M2 
Tango +

Anzahl 1 Stück Für Tango und Lode Ergometer mit Blutdruckeinheit, die einen EKG-Trigger-Signal 
benötigen.

Artikelnummer V-982202



96 9796 97

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

SpO2 Fingerclip  
(3150 Oximeter),  
WO2 Anschluss, 30 cm

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440070

SpO2 Flex Sensor Erwachsene  
(3150 Oximeter),  
WO2 Anschluss, 30 cm

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440048

Ohrclip-Sensor SpO2 mit 1 m  
Kabel

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück Benötigt zusätzlich V-440044 Adapter Kabel Nonin WO2 auf DB9 Pin (3150 Oximeter)

Artikelnummer 992582

Flex SpO2 Sensor, Erwachsene,  
3 m inklusive 25 Klebestreifen

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Set Benötigt zusätzlich V-440044 Adapter Kabel Nonin WO2 auf DB9 Pin (3150 Oximeter)

Artikelnummer 992506

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Vyntus™ WALK

Gesamtes Zubehör

Adapter Kabel Nonin WO2 auf 
DB9 Pin (3150 Oximeter)

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440044

SpO2 Soft Sensor  
(3150 Oximeter),  
WO2 Anschluss, 30 cm, Größe S

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440045

SpO2 Soft Sensor  
(3150 Oximeter),  
WO2 Anschluss, 30 cm, Größe M

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440046

SpO2 Soft Sensor  
(3150 Oximeter),  
WO2 Anschluss, 30 cm, Größe L

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-440047



98 9998 99

Spiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes ZubehörSpiroergometrie (CPET), EKG und  
6-Minuten-Gehtest

Gesamtes Zubehör

Klebestreifen für Flex SpO2  
Sensor Erwachsene, 8000JFW, 
Einweg

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 25 Stück

Artikelnummer 992578

Klettarmband verstellbar  
8-28 cm (3150 Oximeter),  
Mehrweg

Für Gerät

Vyntus WALK

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-992385



100 101100 101

Mobile Spirometer und CO 
Monitore

AioCare, 
MicroLab™, MicroLoop™, SpiroUSB, Micro I,  
PulmoLife™, MicroDiary™, MicroRPM, 
MicroCO, BabyCO, SmokeCheck™



102 103102 103

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Filter Kit MicroGard Typ IIB 
Einweg

Für Gerät

AioCare 
MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 80 Stück AioCare, MicroLab, MicroLoop, SpiroUSB, PulmoLife und MicroDiary 
benötigen MicroGard Filter Adapter 36-MFA1010 oder 36-MFA1050

Artikelnummer V-892391

Handkalibrationspumpe 3 L 
inkl. Micro Medical Adapter 
und Zertifikat

Für Gerät

AioCare 
MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 36-SM2125

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

AioCare

Gesamtes Zubehör

Atemflussrohr

Für Gerät

AioCare

Anzahl 1 Stück Werkskalibrierung der Sensoreinheit notwendig.

Artikelnummer V-720090

Halter Atemflussrohr

Für Gerät

AioCare

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer V-720091

MicroGard Filter Adapter,  
Plastik

Für Gerät

AioCare 
MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-MFA1010

MicroGard Filter Adapter,  
Plastik

Für Gerät

AioCare 
MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 36-MFA1050



104 105104 105

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Universal Kunststoffmundstück, 
Ein-Patienten-Gebrauch

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-PSA2200

MicroGard IIB  
Einwegbakterienfilter  
mit integriertem Mundstück

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 50 Stück MicroLab, MicroLoop, SpiroUSB, PulmoLife und MicroDiary 
benötigen MicroGard Filter Adapter 36-MFA1010 oder 36-MFA1050

Artikelnummer V-892381

MicroGard IIC  
Einwegbakterienfilter

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 50 Stück MicroLab, MicroLoop, SpiroUSB, PulmoLife und MicroDiary 
benötigen MicroGard Filter Adapter 36-MFA1010 oder 36-MFA1050

Artikelnummer V-892384

Filter Kit MicroGard Typ IIB 
Einweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 80 Stück MicroLab, MicroLoop, SpiroUSB, PulmoLife und MicroDiary 
benötigen MicroGard Filter Adapter 36-MFA1010 oder 36-MFA1050

Artikelnummer V-892391

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MicroLab™  I  MicroLoop™  I  SpiroUSB  I  Micro I  I  PulmoLife™  I  MicroDiary™

Gesamtes Zubehör

Einweg-Sicherheitsmundstück  
Pappe (beschichtet) für  
Erwachsene (nur Ausatmung)

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 500 Stück

Artikelnummer 36-SST1000

Einweg-Sicherheitsmundstück  
Pappe (beschichtet) für  
Erwachsene (nur Ausatmung)

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 250 Stück

Artikelnummer 36-SST1250

Einweg-Mundstück Pappe 
(beschichtet) für Pädiatrie,  
Durchmesser 22 mm

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 250 Stück Adapter 36-PSA1100 notwendig.

Artikelnummer 36-PSA1200

22-30 mm Adapter  
für Anwendung von  
Pädiatrische Mundstücke,  
Mehrweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-PSA1100



106 107106 107

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Nasenklemme, Mehrweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer V-892895

Nasenklemme, Einweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer V-892900

Polster für Nasenklemme,  
Einweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 100 Stück

Artikelnummer 892121

Handkalibrationspumpe 3 L 
inkl. Micro Medical Adapter 
und Zertifikat

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 36-SM2125

Filter Kit MicroGard Typ IIC 
Einweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 80 Stück MicroLab, MicroLoop, SpiroUSB, PulmoLife und MicroDiary 
benötigen MicroGard Filter Adapter 36-MFA1010 oder 36-MFA1050

Artikelnummer V-892392

MicroGard Filter Adapter,  
Plastik

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-MFA1010

MicroGard Filter Adapter,  
Plastik

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 50 Stück

Artikelnummer 36-MFA1050

Mundstückadapter für Micro I

Für Gerät

Micro I

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-MLD1621



108 109108 109

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

TDX Micro Turbine komplett  
für Micro I

Für Gerät

Micro I

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-TDX1051

TDX Mini Turbine, unidirektional  
für MicroDiary und PulmoLife

Für Gerät

MicroDiary 
PulmoLife

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-TDX1050

Micro Medical Adapter  
Handkalibrationspumpe

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 861427

Thermodruckpapier für MicroLab

Für Gerät

MicroLab

Anzahl 5 Stück

Artikelnummer 36-PSA1600

Turbine komplett, TDX 27 mm,  
BIDIR, BLKPU, offset für  
MicroLab und MicroLoop

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-TDX1048

Turbine komplett, TDX 27 mm,  
BIDIR, Gold, offset für SpiroUSB

Für Gerät

SpiroUSB

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-TDX1043



110 111110 111

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Druck-Kalibrationskit für  
MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Kit

Artikelnummer 36-ASS1234 

Nasenoliven Größe XS  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-NPROBE01

Nasenoliven Größe S  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-NPROBE02

Nasenoliven Größe M  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-NPROBE03

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MicroRPM

Gesamtes Zubehör

Filter Kit MicroGard Typ IIC 
Einweg

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 80 Stück MicroRPM benötigt MicroGard II Filter Adapter 36-ASS1307

Artikelnummer V-892392

MicroGard II Filter Adapter für 
RPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-ASS1307

Exspiratorisches Druckventil  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-ASS1221

Inspiratorisches Druckventil  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-ASS1222



112 113112 113

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

RS232 PC Verbindungskabel

Für Gerät

MicroRPM 
MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-CAB1000

Nasenoliven Größe L  
für MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-NPROBE04

Nasensondenadapter für SNIP  
am MicroRPM

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-ASS1091

Kalibrations-Schraubendreher  
klein

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-MEC1299

Alkaline Batterie PP3  
9 Volt E-Block

Für Gerät

MicroRPM

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-BAT1002



114 115114 115

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Regelventil für MicroCan  
CO Kalibrationsgas

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Stück Für Kalibrationsgas 36-MCG020.

Artikelnummer 36-MGA222

Kalibrationsadapter 22 mm zur 
Kalibration von CO-Monitore

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-MEC1007 

RS232 PC Verbindungskabel

Für Gerät

MicroRPM 
MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-CAB1000

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MicroCO  I  BabyCO  I  SmokeCheck™

Gesamtes Zubehör

Einweg-Mundstück Pappe  
(beschichtet) für Pädiatrie, 
Durchmesser 22 mm 

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 250 Stück

Artikelnummer 36-PSA1200

Mundstückadapter mit  
Einwegeventil für CO-Monitore

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 10 Stück

Artikelnummer 36-PSA2000

MicroCan CO Kalibrationsgas,  
1 Liter Flasche, 10 Liter Inhalt  
mit 20 ppm CO,  
Rest synthetische Luft

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Flasche

Artikelnummer 36-MCG020

MicroCan CO Kalibrationsgas mit 
Regelventil, 1 Liter Flasche,  
10 Liter Inhalt mit 20 ppm CO,  
Rest synthetische Luft

Für Gerät

MicroCO 
BabyCO 
SmokeCheck

Anzahl 1 Set Besteht aus 36-MCG020 und 36-MGA222.

Artikelnummer 36-MCGK020



116 117116 117

Mobile Spirometer und CO MonitoreGesamtes ZubehörMobile Spirometer und CO Monitore Gesamtes Zubehör

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

MicroPeak

Gesamtes Zubehör

Universal Kunststoffmundstück,  
Mehrweg

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 1 Stück

Artikelnummer 36-PSA2200

Einweg-Sicherheitsmundstück  
Pappe (beschichtet) für  
Erwachsene (nur Ausatmung)

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 500 Stück

Artikelnummer 36-SST1000

Einweg-Sicherheitsmundstück  
Pappe (beschichtet) für  
Erwachsene (nur Ausatmung)

Für Gerät

MicroLab 
MicroLoop 
SpiroUSB 
Micro I 
PulmoLife 
MicroDiary 
MicroPeak

Anzahl 250 Stück

Artikelnummer 36-SST1250



118 119118 119

Hygiene

Ultraschallreiniger und Desinfektionsmittel



120 121120 121

HygieneGesamtes ZubehörHygiene Gesamtes Zubehör

Siebständer-Set für Ultraschall- 
reiniger bestehend aus  
Siebständer und  
Instrumententablett

Für Gerät

Alle PFT Geräte mit Pneumo-
tachographen

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 721046

Instrumentenschale mit Deckel,  
210 x 110 x 35 mm

Für Gerät

Alle PFT und CPET Geräte

Anzahl 1 Set

Artikelnummer 845117

Die folgenden Teile sind geeignet für diese Produkte:

Alle Systeme

Gesamtes Zubehör

Descogen I Desinfektionsmittel,  
1000 g

Für Gerät

MasterScreen Serie 
MasterScope Body 
Oxycon Mobile 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS 
Vyntus APS

Anzahl 1 Stück Zur manuellen Desinfektion von medizinischen Instrumenten.

Artikelnummer 890008

Elma Clean 10 Universalreiniger 
für die Ultraschallreinigung

Für Gerät

MasterScreen Serie 
MasterScope Body 
Oxycon Mobile 
Vyntus SPIRO 
Vyntus PNEUMO 
Vyntus IOS 
Vyntus APS

Anzahl 1 Stück Für die Entfernung von Speichel, Proteine, Eiweißreste.

Artikelnummer 892004

Ultraschallreiniger Med 30/3L,  
inkl. Korb und Deckel

Für Gerät

Alle PFT und CPET Geräte

Anzahl 1 Stück 220-240 V

Artikelnummer V-993010

Ultraschallreiniger Med 60/6L,  
inkl. Korb und Deckel

Für Gerät

Alle PFT und CPET Geräte

Anzahl 1 Stück 220-240 V

Artikelnummer V-993011



122 123122 123

Abdeckung ...........................................................69
Abdeckung ...........................................................85
Abschlusskappe ................................................. 40
Absorber ...............................................................26
Adapter .................................................................23
Adapter .................................................................23
Adapter .................................................................24
Adapter .................................................................24
Adapter .................................................................25
Adapter .................................................................26
Adapter .................................................................28
Adapter .................................................................29
Adapter .................................................................34
Adapter .................................................................37
Adapter .................................................................37
Adapter .................................................................38
Adapter .................................................................38
Adapter .................................................................43
Adapter .................................................................47
Adapter .................................................................47
Adapter .................................................................47
Adapter ................................................................ 48
Adapter ................................................................ 50
Adapter ..................................................................51
Adapter .................................................................53
Adapter .................................................................58
Adapter ................................................................. 67
Adapter .................................................................68
Adapter .................................................................70
Adapter ................................................................. 72
Adapter .................................................................73
Adapter .................................................................78
Adapter .................................................................79
Adapter .................................................................82
Adapter .................................................................82
Adapter ............................................................... 102
Adapter ............................................................... 102
Adapter ...............................................................104
Adapter ...............................................................106
Adapter ...............................................................106
Adapter ...............................................................106
Adapter ...............................................................108
Adapter ................................................................110
Adapter ................................................................ 112
Adapter ................................................................114
Adapter ................................................................ 115
Adapterkabel .......................................................96
Anschlussblock ................................................... 40
Armband ...............................................................98
Atemkalk ............................................................... 27
Batterie ................................................................. 75
Batterie ................................................................. 76
Batterie ................................................................ 80
Batterie ................................................................ 112
Beutel..................................................................... 27
Beutel......................................................................71
Beutel.....................................................................83
Blutdruck-Manschette.......................................92
Blutdruck-Manschette.......................................92
Blutdruck-Manschette.......................................92
Blutdruck-Manschette.......................................92
Blutdruck-Manschette.......................................93
Blutdruck-Manschette.......................................93
Blutdruck-Manschette.......................................93
Blutdruck-Manschette.......................................93
Blutdruck-Manschette.......................................94
Blutdruck-Manschette.......................................94
Blutdruck-Manschette.......................................94
Blutdruck-Manschette.......................................94
Descogen ........................................................... 120

Dichtung .............................................................. 20
Dichtung ...............................................................26
Dichtung ................................................................31
Dichtung .............................................................. 50
Dichtung ...............................................................65
EKG-Elektroden ................................................... 75
EKG-Elektroden ................................................... 75
EKG-Elektroden .................................................. 84
EKG-Elektroden .................................................. 84
EKG-Patienten-Kabel ....................................... 84
Elektrodencreme ................................................. 91
Elektrodenleitung ...............................................85
Elektrodenleitung ...............................................85
Elektrodenleitung ...............................................87
Elektrodenleitung ...............................................87
Filter ....................................................................... 16
Filter ....................................................................... 16
Filter ....................................................................... 16
Filter ........................................................................17
Filter ....................................................................... 27
Filter ....................................................................... 41
Filter ....................................................................... 41
Filter .......................................................................73
Filter ..................................................................... 103
Filter .....................................................................105
Filter .....................................................................105
Filter .....................................................................105
Filter .....................................................................106
Filter ......................................................................110
Flansch ..................................................................25
Flansch ..................................................................25
Flansch ..................................................................25
Flussbegrenzer ....................................................26
FPV Block ..............................................................29
FPV Block ..............................................................29
Füllanschluss .........................................................71
Füllanschluss ........................................................83
Gas .........................................................................32
Gas .........................................................................32
Gas .........................................................................32
Gas .........................................................................32
Gas .........................................................................65
Gas .........................................................................66
Gas .........................................................................66
Gas ........................................................................114
Gas ........................................................................114
Gasflasche ...........................................................33
Gasflasche ...........................................................33
Gasflasche ...........................................................33
Gasflasche ...........................................................65
Gasflasche ...........................................................66
Gasflasche ...........................................................66
Gasflaschen-Tasche ..........................................65
Gurt ........................................................................86
Gurt ........................................................................86
Gurt ........................................................................87
Gurtsystem ...........................................................79
Gurtsystem ...........................................................79
Gurtsystem .......................................................... 80
Gurtsystem .......................................................... 80
Halter ................................................................... 102
Halterung ...............................................................31
Halterung ...............................................................31
Halterung ...............................................................31
Haube .................................................................... 72
Haube ....................................................................73
Hygiene .................................................................24
Instrumentenschale........................................... 121
Kabel ......................................................................86
Kabel ......................................................................86

Kalibrationskit ......................................................111
Kalibrationspumpe .............................................46
Kalibrationspumpe .............................................46
Kalibrationspumpe .............................................46
Kalibrationspumpe ............................................ 50
Kalibrationspumpe ........................................... 103
Kalibrationspumpe ........................................... 107
Kappe .....................................................................51
Katheter ................................................................ 27
KISS Elektrodenleitung ......................................88
KISS Elektrodenleitung ......................................88
KISS Elektrodenleitung ......................................88
KISS Elektrodenleitung ......................................88
KISS Elektrodenleitung ......................................89
KISS Elektrodenleitung ......................................89
KISS Elektrodenleitung ......................................89
KISS Elektrodenleitung ......................................89
KISS Elektrodenleitung ..................................... 90
KISS Elektrodenleitung ..................................... 90
KISS Filterscheiben ............................................. 91
KISS Filterscheiben ............................................. 91
KISS Saugdom .................................................... 90
KISS Saugelektrode........................................... 90
Klammer ............................................................... 30
Klammer ............................................................... 30
Klebestreifen ........................................................63
Klebestreifen ........................................................64
Klebestreifen ........................................................98
Kontaktspray........................................................ 91
Kopfband ..............................................................58
Kopfband ..............................................................59
Kopfband ..............................................................59
Kopfband ...............................................................61
Kopfhalterung .......................................................71
Kopfhalterung ......................................................83
Krümmer .................................................................21
Krümmer ................................................................22
Krümmer ................................................................22
Krümmer ................................................................28
Krümmer ................................................................37
LED Halter ............................................................. 67
LED Halter .............................................................70
LED Halter ............................................................. 77
LED Halter .............................................................82
Maske ....................................................................34
Maske ....................................................................35
Maske ....................................................................36
Maske ....................................................................36
Maske .....................................................................51
Maske ....................................................................52
Maske ....................................................................52
Maske ....................................................................52
Maske ....................................................................56
Maske ....................................................................56
Maske ....................................................................56
Maske ....................................................................56
Maske ....................................................................57
Maske ....................................................................57
Maske ....................................................................57
Maske ....................................................................57
Maske ....................................................................58
Maske ....................................................................58
Maske ................................................................... 60
Mikrofon .................................................................95
Mischkammer ....................................................... 74
Mundstück ............................................................ 18
Mundstück ............................................................ 19
Mundstück ............................................................ 19
Mundstück ............................................................ 19
Mundstück .............................................................61

Mundstück ............................................................ 77
Mundstück ..........................................................104
Mundstück ..........................................................104
Mundstück ..........................................................104
Mundstück ..........................................................105
Mundstück ...........................................................114
Mundstück ........................................................... 116
Mundstück ........................................................... 116
Mundstück ........................................................... 116
Nasenadapter .....................................................36
Nasenadapter .....................................................36
Nasenadapter .....................................................37
Nasenadapter .....................................................42
Nasenadapter .....................................................42
Nasenadapter .....................................................42
Nasenklemme ...................................................... 18
Nasenklemme ...................................................... 18
Nasenklemme ...................................................... 18
Nasenklemme .......................................................61
Nasenklemme .......................................................61
Nasenklemme ......................................................62
Nasenklemme .................................................... 107
Nasenklemme .................................................... 107
Nasenklemme .................................................... 107
Nasenolive ............................................................111
Nasenolive ............................................................111
Nasenolive ............................................................111
Nasenolive ........................................................... 112
Ohrhörer ................................................................ 81
Pflaster ..................................................................45
Plug-in ................................................................... 72
Pneumotachograph ........................................... 19
Pneumotachograph .......................................... 20
Pneumotachograph .......................................... 20
Pneumotachograph .......................................... 20
Pneumotachograph ............................................21
Pneumotachograph ...........................................46
Pneumotachograph ...........................................49
Pneumotachograph ...........................................49
Pneumotachograph ...........................................49
Polargurt .............................................................. 80
Reduziernippel ....................................................38
Reduziernippel ....................................................38
Reduziernippel ....................................................42
Reduziernippel ....................................................43
Rucksack ...............................................................79
Sauerstoff Brennstoffzelle .................................68
Schlauch ...............................................................22
Schlauch ...............................................................22
Schlauch ...............................................................23
Schlauch ...............................................................23
Schlauch ...............................................................39
Schlauch ...............................................................39
Schlauch ...............................................................39
Schlauch ...............................................................39
Schlauch ...............................................................43
Schlauch ...............................................................43
Schlauch .............................................................. 44
Schlauch ...............................................................47
Schlauch .............................................................. 48
Schlauch ...............................................................53
Schlauch ...............................................................68
Schlauch ............................................................... 72
Schlauch ...............................................................78
Schraubendreher ............................................... 112
Schutzkappe ........................................................28
Siebständer-Set ................................................ 121
Spangenset ..........................................................59
Spangenset ..........................................................59
Spangenset ......................................................... 60
Spangenset ......................................................... 60
Spangenset ......................................................... 60
SpO2 Sensor ........................................................63
SpO2 Sensor ........................................................63
SpO2 Sensor ........................................................64
SpO2 Sensor ........................................................64

SpO2 Sensor ........................................................96
SpO2 Sensor ........................................................96
SpO2 Sensor ........................................................96
SpO2 Sensor ........................................................97
SpO2 Sensor ........................................................97
SpO2 Sensor ........................................................97
SpO2 Sensor ........................................................97
SpO2 Stirn-Sensor-Befestigung .....................64
SpO2 Verlängerungskabel ...............................63
Squeeze jacket ....................................................52
Squeeze jacket ....................................................53
Squeeze jacket ....................................................53
Thermodruckpapier .........................................108
Tragetasche ......................................................... 76
Tube ....................................................................... 74
Turbine .................................................................108
Turbine .................................................................108
Turbine .................................................................109
Turbine .................................................................109
Ultraschallreiniger ............................................. 120
Ultraschallreiniger ............................................. 120
Ultraschallreinigungsmittel ............................. 120
USS Modul.............................................................28
Valve ......................................................................73
Valve ...................................................................... 74
Valve ......................................................................82
Ventil .......................................................................21
Ventil .......................................................................21
Ventil ......................................................................24
Ventil ......................................................................29
Ventil ..................................................................... 30
Ventil ..................................................................... 30
Ventil ..................................................................... 50
Ventil ......................................................................70
Ventil .....................................................................110
Ventil .....................................................................110
Ventil ..................................................................... 115
Verbindungskabel.............................................. 113
Verbindungskabel.............................................. 115
Vernebler.............................................................. 40
Vernebler.............................................................. 40
Verschlußstopfen ..................................................51
Volumensensor .................................................... 67
Volumensensor ....................................................68
Volumensensor ....................................................70
Volumensensor .................................................... 77
Volumensensor ....................................................78
Volumensensor .................................................. 102
Widerstand ...........................................................34
Widerstand ...........................................................34
Windschutz...........................................................78

Index



124 125124 125

Bestellformular Bestellformular

Vyaire Medical GmbH 
Leibnizstrasse 7

 
97204 Höchberg, Deutschland

Klinik-/Praxistempel

Bestellungen per Fax oder E-Mail

+49 931 4972-865 fax
GMB-DE-Custservice-RDx@vyaire.com

Datum

Kunden-Nr.

Unterschrift

MENGEMENGE ARTIKEL-NR.ARTIKEL-NR. ARTIKELBEZEICHNUNGARTIKELBEZEICHNUNG

Bitte schicken Sie mir Unterlagen über:

Es gelten die "Allgemeinen Verkaufsbedingungen" von Vyaire Medical.

Vyaire Medical GmbH 
Leibnizstrasse 7

 
97204 Höchberg, Deutschland

Klinik-/Praxistempel

Bestellungen per Fax oder E-Mail

+49 931 4972-865 fax
GMB-DE-Custservice-RDx@vyaire.com

Datum

Kunden-Nr.

Unterschrift

MENGEMENGE ARTIKEL-NR.ARTIKEL-NR. ARTIKELBEZEICHNUNGARTIKELBEZEICHNUNG

Bitte schicken Sie mir Unterlagen über:

Es gelten die "Allgemeinen Verkaufsbedingungen" von Vyaire Medical.



© 2019  Vya i re  Medica l ,  Inc.  o r  one  of  i ts  a f f i l iates .  A l l  r ights  reserved.  Vya i re,  the  Vya i re  Medica l  logo and a l l  other  
t rademarks  are  t rademarks  o r  reg istered t rademarks  of  Vya i re  Medica l ,  Inc.  o r  one  of  i ts  a f f i l iates .  Medica l  dev ices  
c lass  I Ia  accord ing to  Medica l  Dev ices  D i rect ive  93/42/EEC.  P lease  read the  complete  Inst ruct ions  For  Use  that  
come wi th  the  dev ices  or  fo l low the  inst ruct ions  on  the  product  labe l ing .  |  VYR-GLB-1800003 (2 .0 )

vyaire.com
Für Deutschland, Österreich, Schweiz.
© 2022 Vyaire Medical, Inc. oder eine ihrer Tochtergesellschaften. Alle Rechte vorbehalten. Vyaire, das Vyaire 
Logo und alle anderen Marken sind Marken oder eingetragene Marken von Vyaire Medical, Inc. oder einer ihrer 
Tochtergesellschaften. Die Produkte der Vyaire Medical sind Medizinprodukte der Klassen I & IIa gemäß der 
Richtlinie 93/42/EWG über Medizinprodukte oder der Verordnung (EU) 2017/745, angegeben in den jeweiligen 
Konformitätserklärungen. Bitte lesen Sie die gesamte, den Produkten beiliegende Gebrauchsanweisung oder 
befolgen Sie die Anweisungen in der Produktkennzeichnung.
VYR-INT-2200281 1.0

WELTWEITER HAUPTSITZ
Vyaire Medical, Inc.
26125 N. Riverwoods Blvd.
Mettawa, IL 60045
USA

Vyaire Medical GmbH 
Leibnizstrasse 7 
97204 Hoechberg 
Germany 
+49 931 4972-0 tel

Alle Abbildungen, Beschreibungen und technischen Daten können ohne vorherige Mitteilung  
verändert werden.
Beachten Sie bitte, dass möglicherweise nicht alle Produkte, Dienste oder Produktmerkmale und 
Dienstleistungen in Ihrer Region erhältlich sind. Wenden Sie sich diesbezüglich an Ihren Vyaire- 
Vertreter vor Ort.


	Inhaltsverzeichnis
	Lungenfunktions-
diagnostik (PFT)
	MasterScreen Pneumo  I  MasterScreen IOS  I  MasterScreen Diffusion
MasterScreen Body/Diffusion  I  MasterScreen PFT  I  MasterScope Body
Vyntus™ SPIRO  I  Vyntus™ PNEUMO  I  Vyntus™ IOS  I  Vyntus™ APS  I  Vyntus™ BODY  I  Vyntus™ ONE
	MicroGard™ II Bakterien/Viren- Filter
	Spirometrie, Body Plethysmographie, Diffusion, 
FRC-He Rebreathing, N2 Washout, Compliance
	Gase und Gasflaschen für Diffusion,
N2 Washout und FRC-He Rebreathing
	IOS Impuls-Oszillometrie
	Rhinomanometrie
	APS Provokations-System
	SNIP
	Adapter für Tracheotomie
	Volumen-Kalibration

	MasterScreen BabyBody  I  MasterScreen Paed
	Gesamtes Zubehör


	Spiroergometrie (CPET),
EKG und 
6-Minuten-Gehtest
	Alle Spiroergometrie-Systeme
	Masken, Mundstücke und Nasenklemmen
	SpO2 Sensoren
	Gase und Gasflaschen für die Kalibration

	Vyntus™ CPX  I  Vyntus™ ONE
	Standard Breath by Breath
	High/Low FIO2
	Indirekte Kalorimetrie mit Haube
	Mischkammer

	Vyntus™ ECG
	Gesamtes Zubehör

	MasterScreen CPX  I  Oxycon Mobile
	Standard Breath by Breath
	High/Low FIO2
	Gesamtes Zubehör

	CardioSoft EKG CAM CONNECT 14  I  CAM-USB / CAM14
	Gesamtes Zubehör

	CardioSoft GEH-ECG 1200
	Gesamtes Zubehör

	KISS Sauganlage
	Gesamtes Zubehör

	Blutdruck-Zubehör für VIAsprint  I  Ergoselect Serie  I  Lode  I  Suntech Tango
	Gesamtes Zubehör

	Vyntus™ WALK
	Gesamtes Zubehör


	Mobile Spirometer und CO Monitore
	AioCare
	Gesamtes Zubehör

	MicroLab™  I  MicroLoop™  I  SpiroUSB  I  Micro I  I  PulmoLife™  I  MicroDiary™
	Gesamtes Zubehör

	MicroRPM
	Gesamtes Zubehör

	MicroCO  I  BabyCO  I  SmokeCheck™
	Gesamtes Zubehör

	MicroPeak
	Gesamtes Zubehör


	Hygiene
	Alle Systeme
	Gesamtes Zubehör


	Index
	Abdeckung
	Abdeckung
	Abschlusskappe
	Absorber
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapter
	Adapterkabel
	Anschlussblock
	Armband
	Atemkalk
	Batterie
	Batterie
	Batterie
	Batterie
	Beutel
	Beutel
	Beutel
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Blutdruck-Manschette
	Descogen
	Dichtung
	Dichtung
	Dichtung
	Dichtung
	Dichtung
	EKG-Elektroden
	EKG-Elektroden
	EKG-Elektroden
	EKG-Elektroden
	EKG-Patienten-Kabel
	Elektrodencreme
	Elektrodenleitung
	Elektrodenleitung
	Elektrodenleitung
	Elektrodenleitung
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Filter
	Flansch
	Flansch
	Flansch
	Flussbegrenzer
	FPV Block
	FPV Block
	Füllanschluss
	Füllanschluss
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gas
	Gasflasche
	Gasflasche
	Gasflasche
	Gasflasche
	Gasflasche
	Gasflasche
	Gasflaschen-Tasche
	Gurt
	Gurt
	Gurt
	Gurtsystem
	Gurtsystem
	Gurtsystem
	Gurtsystem
	Halter
	Halterung
	Halterung
	Halterung
	Haube
	Haube
	Hygiene
	Instrumentenschale
	Kabel
	Kabel
	Kalibrationskit
	Kalibrationspumpe
	Kalibrationspumpe
	Kalibrationspumpe
	Kalibrationspumpe
	Kalibrationspumpe
	Kalibrationspumpe
	Kappe
	Katheter
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Elektrodenleitung
	KISS Filterscheiben
	KISS Filterscheiben
	KISS Saugdom
	KISS Saugelektrode
	Klammer
	Klammer
	Klebestreifen
	Klebestreifen
	Klebestreifen
	Kontaktspray
	Kopfband
	Kopfband
	Kopfband
	Kopfband
	Kopfhalterung
	Kopfhalterung
	Krümmer
	Krümmer
	Krümmer
	Krümmer
	Krümmer
	LED Halter
	LED Halter
	LED Halter
	LED Halter
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Maske
	Mikrofon
	Mischkammer
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Mundstück
	Nasenadapter
	Nasenadapter
	Nasenadapter
	Nasenadapter
	Nasenadapter
	Nasenadapter
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenklemme
	Nasenolive
	Nasenolive
	Nasenolive
	Nasenolive
	Ohrhörer
	Pflaster
	Plug-in
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Pneumotachograph
	Polargurt
	Reduziernippel
	Reduziernippel
	Reduziernippel
	Reduziernippel
	Rucksack
	Sauerstoff Brennstoffzelle
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schlauch
	Schraubendreher
	Schutzkappe
	Siebständer-Set
	Spangenset
	Spangenset
	Spangenset
	Spangenset
	Spangenset
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Sensor
	SpO2 Stirn-Sensor-Befestigung
	SpO2 Verlängerungskabel
	Squeeze jacket
	Squeeze jacket
	Squeeze jacket
	Thermodruckpapier
	Tragetasche
	Tube
	Turbine
	Turbine
	Turbine
	Turbine
	Ultraschallreiniger
	Ultraschallreiniger
	Ultraschallreinigungsmittel
	USS Modul
	Valve
	Valve
	Valve
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Ventil
	Verbindungskabel
	Verbindungskabel
	Vernebler
	Vernebler
	Verschlußstopfen
	Volumensensor
	Volumensensor
	Volumensensor
	Volumensensor
	Volumensensor
	Volumensensor
	Widerstand
	Widerstand
	Windschutz

	jump to index: 
	jump to index 2: 


